[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nº                            /2016.

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

                   O Vereador que a este subscreve, requer, após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo.Sr. Prefeito, Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando-lhe providências cabíveis junto à Secretaria Competente, visando Correção e Nivelamento do Asfalto na Rua dos Santa Cruz, altura do Nº261, localizada no Bairro Santa Marcelina.

JUSTIFICATIVA:  A correção e o nivelamento do asfalto é uma reivindicação dos moradores, sendo que em época de chuva a situação se complica ainda mais, pois o desnivelamento da mesma ocasiona diversas infiltrações, danificando assim as casas daquela região. A População aguarda com urgência a medida ora pleiteada.

                                Sala das Sessões, 01 de Abril de 2016.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR / PMDB

Av.: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas – MG

[image: image1.png]